Du-

Ducis aucta rescinderet. Satis constat ea severitate quinque millia seruorum, & scortorum fuisse castris aunita. Sic instrato, & castigato exercitu, Albanus expediebat Regis imperium.

Consul. II Hic magno cum nocte Rex bilium agmine Pacem Iuliam innan ipse gressus morabatur, agitans incertus bellū in consilia: an ipse se tutbatis Lusitanis ostenderet. Omnia feme sententia etat, non debere Regem periculi incerta subire. Cuncta timebat ab iratis, & tuentibus patriam: nihil extremum dolorem, & mortuentem libertatem omittere intentatum. Magaa præterea exempla afferebantur Regum, qui ipsi, & infelix regnum una sub acie conciderint. Vbi Philippus sensit suam memorem probari, in honorem Ducis adiicit, & libentius mansurū, quod Albanus summum exercebat imperium: nec se, cum præsens rebus aderet, quidquam contra ieius destinacionem esse moturum. Hinc ratius

sus virtutis æmuli, saevissimo dolo.
re penetrante affectas contagio in-
vidiæ mentes, postquam magna
oratione impleuere Regis aures, ad
hominis flexere mores: nā fidem,
& virtutē nec hostis argueret. Ter-
ribile eius esic ingenium, seueram
disciplinam, intolerandam super-
biā, & rigorem ingenitum; qui-
bus popularium animos, & nobili-
tatis arceret. Credituros Lusita-
nos, alioqui ut superbissimis Castel-
lanis infenos, cum potissimum ele-
ctum, qui seruitutis iugo ludibria,
& contumelias iniungeret. Ille qui-
dem assuetus semper uti arbitrio
victorie, Proceribus, & nobilium
Ordini, tanquam viatis, & exteris
alluderet. Non alio affecta Lusita-
nos vehementius rapi, quam vana
æstimationis aura; hac illos, ut vin-
centur, esse mouendos, nequa-
quam armis, & terrori cessuros. At
vbi Ducem, non Regē venire cog-
nouerint, se pro despectis, & vilius
iudicatis habituros. Iam memoria
repe-

repetere, quantum inuidiae Albano
inimica fama concuerit: eius nimi-
rūm arrogantiam, læutiem, & con-
filiūm præceps in armo rapuisse Bel-
gas quiescentes, & Germaniam; re-
licto incendio, quod non cruoris fu-
si amnes extinguitent. Iam suam
damnantes ipsi sententiam, debi-
lem exercitum, & tam arduo bello
inferiorem esse tuebantur; nisi ei vi-
res adderet præsentia Regis, & aus-
picium: nec æstimaturum hostem,
quanta sit multitudo, vel robur, sed
tantum adesse Principē à quo vinci
non sīgitium esset, sed meritum.
Reste De mortenem Athenienibus
ostendisse, inferiores eos Macedo-
nibus esse, quod hi pugnantis Regis
incitamento præstarēt. Clarissimū
huius rei fessile documentum Ma-
cedonas ipsos; qui ab Illyrijs præ-
lio superati, ostensuri non virtutem
defuisse, sed Regem, Europum in-
fantem adiuc in cunis protulere; &
actius iterato certamine, sudere in-
sigai clade victorem. Inest profecto